
Zarządzenie nr 2 / 2022 

Wójta Gminy Białe Błota 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Nieruchomych Gminy Białe Błota 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1  pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami ) oraz  art. 22 ust. 4 i 5  ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  ( Dz. U. z 2021 r. poz. 710 

ze zmianami) 

 

zarządza się co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Nieruchomych Gminy Białe Błota w formie 

zbioru kart adresowych. 

§ 2. 

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Nieruchomych Gminy Białe Błota 

stanowi załącznik do niniejszego załączenia. 

§ 3. 

1. Gminna Ewidencja Zabytków Nieruchomych Gminy Białe Błota ma charakter zbioru 

otwartego i podlegać będzie aktualizacji. 

2. Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków Nieruchomych Gminy Białe Błota, polegająca 

na włączeniu lub wyłączeniu z niej obiektów i obszarów, następować będzie zarządzeniem 

Wójta Gminy Białe Błota, po uprzednim uzyskaniu akceptacji Kujawsko – Pomorskiego 

Konserwatora Zabytków dla wprowadzonych zmian. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt Gminy Białe Błota  

       Dariusz Fundator 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami: wójt prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych 

zabytków nieruchomych z terenu gminy. 

W gminnej ewidencji zabytków ujęte zostały zabytki nieruchome po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków – pismo z dnia 18 listopada 2021 r. 

znak: WUOZ.DB.RDZ.5135.6.2021.HM. Gminna ewidencja zabytków ma charakter zbioru 

otwartego, a kolejne zmiany tj. włączenia lub wyłączenia z gminnej ewidencji zabytków są 

publikowane w formie zarządzeń Wójta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia nr 2/2022 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH GMINY BIAŁE BŁOTA 

 

Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 

Adres 

(lokalizacja) 
Nr ewid. działki Datowanie Uwagi 

1 Białe Błota dom ul. Centralna 25a 2149 1932 r.  

2 Białe Błota cmentarz ewangelicki 
ul. Piesza, ul. 

Jantarowa 
303/4, 304 poł. XIX w.  

3 Białe Błota cmentarz ewangelicki 
obok ul. 

Betonowej 
12110/16 poł. XIX w.  

4 Ciele 
szkoła, ob. świetlica 

wiejska 
ul. Kościelna 6 97/2 XIX/XX w.  

5 Ciele 

kościół ewangelicki, ob. 

kościół rzymsko-

katolicki, parafialny, 

p.w. MB Bolesnej 

ul. Kościelna 102/1 1892-1893 r. 

wpis do rejestru 

zabytków pod nr 

A/1280/1 z 

25.04.2007 r. 

6 Ciele 
pastorówka, ob. 

plebania 
ul. Kościelna 1 102/1 1880-1882 r. 

wpis do rejestru 

zabytków pod nr 

A/1280/2 z 

25.04.2007 r. 

7 Ciele budynek gospodarczy 1 ul. Kościelna 1 102/1 1880-1882 r. 

wpis do rejestru 

zabytków pod nr 

A/1280/3 z 

25.04.2007 r. 

8 Ciele budynek gospodarczy 2 ul. Kościelna 1 102/1 1880-1882 r. 

wpis do rejestru 

zabytków pod nr 

A/1280/4 z 

25.04.2007 r. 

9 Ciele cmentarz ewangelicki ul. Osiedle 12251/7 1 poł. XIX w.  

10 Drzewce cmentarz ewangelicki 
obok ul. 

Ogrodowej 
593/7 ok. poł. XIX w.  

11 Drzewce cmentarz ewangelicki ul. Wąska 574 XIX w.  

12 Jasiniec Stacja 
dworzec, ob. budynek 

mieszkalny 
ul. Kolejowa 3 26/3 ok. 1897 r.  

13 Jasiniec Stacja budynek mieszkalny ul. Kolejowa 2 26/3 ok. 1897 r.  

14 Jasiniec Stacja szalet ul. Kolejowa 2 26/3 ok. 1897 r.  

15 Kruszyn Krajeński cmentarz ewangelicki ul. Lipowa 514 XIX w.  



Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 

Adres 

(lokalizacja) 
Nr ewid. działki Datowanie Uwagi 

16 Kruszyn Krajeński cmentarz ewangelicki ul. Jałowcowa 12266/1 k. XIX w.  

17 Lipinki nadleśnictwo ul. Sosnowa 1 12159/10 ok. 1890  

18 Lipinki budynek gospodarczy ul. Sosnowa 1 12159/10 ok. 1890  

19 Lipinki stodoła ul. Sosnowa 1 12159/10 ok. 1890  

20 Lisi Ogon dwór ul. Dworska 2 258/3 2 ćw. XIX w.  

21 Lisi Ogon park dworski ul. Dworska 2 258/3, 258/19 1 poł. XIX w.  

22 Lisi Ogon brama ul. Dworska 2 258/6 brak danych  

23 Lisi Ogon dwór, ob. pustostan ul. Wiejska 1  ok. 1930 r.  

24 Lisi Ogon dom 
ul. Starowiejska 

3 
197/8 

ok. l. 40.-50. XX 

w. 
 

25 Lisi Ogon kapliczka 
ul. Starowiejska 

12 
242/4 1983 r.  

26 Lisi Ogon śluza 
okolice ul. 

Łąkowej 
237/11 1880 r.  

27 Lisi Ogon 
budynek dyżurnego 

śluzowego 

okolice ul. 

Łąkowej 
237/11 brak danych  

28 Lisi Ogon cmentarz ewangelicki 
ul. Słoneczna, ul. 

Gajowa 
50 1 poł. XIX w.  

29 Lisi Ogon cmentarz ewangelicki ul. Spacerowa 170 1 poł. XIX w.  

30 Łochowice cmentarz ewangelicki ul. Nakielska 270 poł. XIX w.  

31 Łochowice dom ul. Nakielska 12 115/19 1 ćw. XX w.  

32 Łochowice szkoła, ob. dom ul. Nakielska 22 104/11 1906 r.  

33 Łochowo 

zespół budynków 

nadzoru wodnego Śluza 

Łochowo 

ul. Kasztanowa 237/18 1883-1941 r.  

34 Łochowo dom w zespole śluzy ul. Kasztanowa 237/18 1883 r.  

35 Łochowo 
budynek gospodarczy w 

zespole śluzy 
ul. Kasztanowa 237/18 1883 r.  

36 Łochowo 

budynek mieszkalno-

magazynowo-

warsztatowy w zespole 

śluzy 

ul. Kasztanowa 237/18 1941 r.  

37 Łochowo szopa w zespole śluzy ul. Kasztanowa 237/11 1941 r.  

38 Łochowo śluza 
okolice ul. 

Kasztanowej 
237/11 1880 r.  



Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 

Adres 

(lokalizacja) 
Nr ewid. działki Datowanie Uwagi 

39 Łochowo 
kościół p.w. św. 

Kazimierza 
ul. Dębowa 1 193/5 1902 r.  

40 Łochowo 
pastorówka, ob. 

budynek mieszkalny 

ul. Szosa 

Nakielska 10 
193/6 pocz. XX w.  

41 Łochowo szkoła ul. Wierzbowa 4 1414 
1850 r., 1900-1901 

r. 
 

42 Łochowo poczta 
ul. Szosa 

Nakielska 8 
211/7 1933 r.  

43 Łochowo budynek gospodarczy 
ul. Szosa 

Nakielska 8 
211/8 1933 r.  

44 Łochowo dom 

ul. Bartkowiaka 

33 (Nakielska 

33) 

246/9 1934 r.  

45 Łochowo 
dom, ob. budynek 

mieszkalno-usługowy 

ul. Szosa 

Bydgoska 2 
282/4 1 ćw. XX w.  

46 Łochowo dom 
ul. Szosa 

Nakielska 9 
588 1 ćw. XX w.  

47 Łochowo dom 
ul. Szosa 

Nakielska 14 
559 1 ćw. XX w.  

48 Łochowo 
cmentarz ewangelicki, 

ob. rzymsko-katolicki 

ul. Szosa 

Nakielska 
186 

XIX w., III ćw. 

XX w. 
 

49 Łochowo cmentarz katolicki stary 
ul. Szosa 

Nakielska 
244 ok. 1878 r.  

50 Murowaniec kapliczka 
ul. Agatowa, ul. 

Staroszkolna 
116/8 brak danych  

51 Murowaniec 

szkoła, ob. ośrodek 

wsparcia i integracji i 

budynek mieszkalny 

ul. Staroszkolna 

13 
76/2 brak danych  

52 Murowaniec cmentarz ewangelicki 
ul. Drozda, ul. 

Ptasia 
104/132 k. XIX w.  

53 Prądki cmentarz ewangelicki ul. Kozacka 44/6 
k. XIX w./pocz. 

XX w. 
 

54 Przyłęki 
kościół fil. p.w. NMP 

Wniebowziętej 
ul. Zabytkowa 7 83/2 1915 r.  

55 Przyłęki kapliczka 
ul. Zabytkowa, 

ul. Przysieckiego 
91/1 pocz. XX w.  

56 Przyłęki szkoła ul. Zabytkowa 5 85/2 pocz. XX w.  

57 Przyłęki dom, ob. szkoła ul. Zabytkowa 5 85/2 pocz. XX w.  

58 Przyłęki budynek gospodarczy 1 ul. Zabytkowa 5 85/2 pocz. XX w.  



Lp. Miejscowość 
Obiekt 

funkcja pierwotna 

Adres 

(lokalizacja) 
Nr ewid. działki Datowanie Uwagi 

59 Przyłęki budynek gospodarczy 2 ul. Zabytkowa 5 85/2 pocz. XX w.  

60 Przyłęki 
cmentarz rzymsko-

katolicki 
ul. Cmentarna 33 l. 30. XX w.  

61 Przyłęki cmentarz ewangelicki ul. Młyńska 55 ok. 1800 r.  

62 Przyłęki cmentarz ewangelicki ul. Zabytkowa 12280/6 k. XVIII w.  

63 Przyłęki 
cmentarz ewangelicko-

katolicki 
ul. Przysieckiego 21/3 poł. XIX w.  

64 Trzciniec dworzec ul. Gminna 715/6 1901 r.  

65 Trzciniec dom ul. Gminna 1a 848/8 pocz. XX w.  

66 Trzciniec 
budynek gospodarczy, 

ob. dom 
ul. Gminna 1 848/7 pocz. XX w.  

67 Trzciniec dom ul. Gminna 3 848/9 pocz. XX w.  

68 Trzciniec budynek gospodarczy ul. Gminna 3 848/9 pocz. XX w.  

69 Trzciniec dom ul. Gminna 7 715/4 pocz. XX w.  

70 Trzciniec budynek gospodarczy ul. Gminna 7 715/4 pocz. XX w.  

71 Trzciniec dom ul. Gminna 11 718/1 pocz. XX w.  

72 Trzciniec budynek gospodarczy ul. Gminna 11 718/1 pocz. XX w.  

73 Trzciniec dom ul. Gminna 16 706 pocz. XX w.  

74 Trzciniec dom ul. Gminna 18 712/2 pocz. XX w.  

75 Trzciniec 
cmentarz ewangelicki 

rodowy 
ul. Drzewna 12107/7 2 ćw. XIX w.  

76 Trzciniec cmentarz ewangelicki 

obok Alei 

Żołnierzy 

Wyklętych 

12193/6 XIX w.  

77 Zielonka kapliczka 
ul. Bydgoska, ul. 

Bocianowo 
110/2 2 ćw. XX w.  

78 Zielonka szkoła, ob. przedszkole ul. Bydgoska 11 159/4 pocz. XX w.  

79 Zielonka cmentarz ewangelicki ul. Gilowa 12263/7 2 poł. XIX w.  

80 Zielonka cmentarz ewangelicki ul. Gilowa 150 1 poł. XIX w.  

81 Zielonka cmentarz ewangelicki ul. Zielona 12247/1 XVIII w.  

82 Zielonka 
cmentarz rzymsko-

katolicki 
ul. Cicha 3/1, 100/3, 330 1946 r.  

 


